
Žaloba podaná dne 26. ledna 2022 – Spojené království v. Komise

(Věc T-56/22)

(2022/C 158/13)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Spojené království Velké Británie a Severního Irska (zástupci: L. Baxter, zmocněnec, a T. Buley, Barrister)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2019 (1) v části, v níž z financování Evropskou unií vylučuje některé 
výdaje vynaložené schválenými platebními agenturami žalobce v rámci Evropského zemědělského záručního fondu 
(EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) na základě deklarovaného důvodu 
spočívajícího v nedostatcích v definici „aktivní zemědělec – propojené společnosti“, a

— uložil žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce jediný žalobní důvod, který vychází z toho, že výklad čl. 9 odst. 2 nařízení (EU) 
č. 1307/2013 (2) podaný žalovanou je nesprávný. Dle názoru žalobce se čl. 9 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 týká 
pouze přímých plateb zemědělcům (vymezeným v článku 4 shora uvedeného nařízení), kteří sami provozují příslušné 
infrastruktury či služby. Žalobce tvrdí, že žalovaná rozhodla nesprávně, protože:

— i. znění ani smysl čl. 9 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 neznamenají zákaz plateb zemědělci z pouhého důvodu, že 
nějaká propojená entita provozuje činnost uvedenou ve výčtu vyloučených činností v tomto článku,

— ii. neexistuje žádný účelový či teleologický základ pro výklad čl. 9 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013, který podala 
Komise a který se neslučuje s cíli tohoto článku.

(1) Úř. věst. 2021, L 413, s. 3.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby 

zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení 
Rady (ES) č. 73/2009 (Úř. věst. 2013, L 347, s. 608).

Žaloba podaná dne 16. února 2022 – Korporacija „Mastěrnet“ v. EUIPO – Stayer Ibérica (STAYER)

(Věc T-85/22)

(2022/C 158/14)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: ZAO Korporacija „Mastěrnet“ (Moskva, Ruská federace) (zástupce: N. Bürglen, advokát)

11.4.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 158/11


	Věc T-56/22: Žaloba podaná dne 26. ledna 2022 – Spojené království v. Komise
	Věc T-85/22: Žaloba podaná dne 16. února 2022 – Korporacija „Mastěrnet“ v. EUIPO – Stayer Ibérica (STAYER)

